



فاجعه نارداران؛ توطئه صهیونیستی - وهابی یا پاک کردن چهره وابستگی به روسیه از سوی علی‌اف / مسعود صدرمحمدی

برای واکاوی حادثه نارداران لازم است تحولات سیاسی چند ماه گذشته جمهوری آذربایجان از سفر الهام علی اف به مسکو و دیدار با سران روسیه را مورد توجه قرار داد.

آران نیوز: برای واکاوی حادثه نارداران لازم است تحولات سیاسی چند ماه گذشته جمهوری آذربایجان از سفر الهام علی اف به مسکو و دیدار با سران روسیه را مورد توجه قرار داد. روس ها که به خاطر مبارزه استراتژیک خود با تروریسم وهابیت در منطقه از رشد این جریان در درون جامعه خود و حیات خلوت های خود یعنی کشورهای مستقل شده از اتحاد جماهیر شوروی به شدت احساس خطر می کنند با استفاده از رانت اطلاعاتی شان در حکومت باکو ، علی اف را از وجود ستون پنجم غرب مطلع کردند و با گوشزد کردن خطرات این جریان او را برای تصفیه و از بین بردن افراد این جریان تشویق کردند. به گفته روس ها این ستون پنجم که همان جناح وابسته به غرب حکومت باکو بود مأموریت سازماندهی، حمایت و اعزام تروریست های وهابی در جمهوری آذربایجان و کل قفقاز را به سوره بر عهده داشت . روس ها با خیال آسوده در پی حضور در کارزار سوره در واقع در پی تصمیم روس ها برای حضور نظامی در سوره، آن ها با این دست اقدامات در پی برقراری امنیت پایدار در مرزهای خود بودند چرا که می خواستند خیال شان از حملات تلافی جویانه تروریستی جریان های وهابی فعال در قفقاز و دیگر کشور های اتحاد جماهیر شوروی سابق که حیات خلوت روس ها محسوب می شود امن باشد و می خواستند با خطری آسوده در کارزار سوره حضور یابند.

رانت اطلاعاتی روسیه و کشف شبکه پشتیبانی تروریست های وهابی در بدنه دولت باکو پس از بازگشت علی اف از سفر مسکو تغییرات گسترده در رژیم باکو آغاز شد. ابتدا این تغییرات در نهاد ریاست جمهوری کشور آغاز و بعد به وزارت بهداشت رسید و با برکناری رییس سازمان اطلاعات امنیت این تغییرات به اوج خود رسید در پی این برکناری نقش مستقیم سازمان اطلاعات جمهوری آذربایجان در هدایت ، تجهیز و اعزام تروریست های وهابی کل منطقه قفقاز بر ملا شد.

جمهوری آذربایجان از اهرم فشار بین المللی تا آلترناتیو نفت و گاز برای ترکیه و اسرائیل باید توجه داشت جمهوری آذربایجان به دلیل موقعیت استراتژیک خود و قرار گرفتن در مسیر چهار راه امنیتی غرب، روسیه و دو قدرت منطقه یعنی ایران و ترکیه از اهمیت فوق العاده ای برخوردار است و همواره به عنوان اهرم فشاری در مقابله های بین المللی استفاده می گردد علاوه بر این نفت و گاز آذربایجان همواره به عنوان آلترناتیوی برای مقابله با روسیه و ایران در مقابل غرب و به خصوص برای ترکیه و اسرائیل مورد توجه بوده است.

شکستهای پی در پی جبهه غرب در سوریه و درخشش ستاره شیعی در آذربایجان / جریان غربگرای رژیم علی اف دست به کار می شود رژیم خاندان علی اف همواره در مواجهه با غرب و روسیه سیاست یکی به نعل و یکی به میخ اجرا کرده ولی با این همه همواره تحت تاثیر روس ها بوده است. در این بین با شکست های پی در پی جبهه غرب در سوریه و عراق و این دستگیری ها طبعاً مشخص بود که جریان آمریکایی صهیونیستی دولت باکو دست به کار شده و کار را بر علیه شیعیان سخت خواهد کرد. چرا که در موازنه قدرت منطقه ای کفه ترازو به نفع اتحاد ایران و روسیه هر روز سنگین تر می شد و غربی ها با یک توطئه پیچیده عملاً علی اف را وادار به واکنش در برابر ایران و روسیه کردند چرا که با افول ستاره وهابیت در آذربایجان ستاره تشیع هر روز درخشان تر می شود و درخشش این ستاره به سود ایران و روسیه تمام خواهد شد.

جریان غربگرای صهیونیست در حکومت خاندان علی اف با شبهه ارتباط شیعیان این کشور با ایران و ایجاد توهم تبدیل شدن شیعیان انقلابی و منتقد دولت باکو به جریان تروریستی وهابی داعشی در واقع میخواستند بگویند که این جریان مثل گروهک های وهابی معارض سوری در پی ایجاد نا امنی در جمهوری آذربایجان است. در کلیپ ها و جوسازی رسانه ای شبکه های تلویزیونی این کشور با بی شرمی تمام ابتدا داعش و جنایت هایشان را نشان میدهد بلافاصله تصاویری از عزاداری و نمازگزاران شیعیان جمهوری آذربایجان را نشان می دهد. و رژیم خاندان علی اف هم در پی این جوسازی منفعلانه به عزاداران حسینی نارداران حمله ور شد و ۴ نفر را شهید کردند. دو نفر مامور دولتی هم کشته شده که هنوز مشخص نیست که چه کسی به سوی مامورین شلیک کرده است.

حادثه نارداران؛ از توطئه جناح وهابی-گولنی- صهیونیستی تا رد اتهام وابستگی علی اف به روسیه با در نظر داشتن این تفصیلات نخستین احتمالی که به ذهن من می رسد این است که خاندان علی اف در این ماجرا به عنوان نه یک فاعل که به عنوان یک منفعل حضور دارد و این عملیات از سوی جناح وهابی صهیونیستی- گولنی انجام شده است (توجه به سیر آغاز هجمه تلویزیونی به فرد حاج طالع باقراف و دوستانش که از شبکه گولنی یهودی خزر تی وی آغاز شد می تواند مویدی بر این ماجرا باشد!) احتماً دوم نیز فاعلیت خود خاندان علی اف برای تبدیل کردن جریان شیعی به عنوان گوشت قربانی در مناسبات سیاسی اش با جبهه سلفی وهابی جهان اسلام و جهان غب است. شاید بتوان چنین احتمال داد که حاکمیت برای این که در برابر آنکارا، تل آویو و اروپا در معرض اتهام وابستگی کامل به مسکو و عدم همراهی با این محورها نباشد دست به چنین اقدامی زده است.

ما برادر روزهای خوش شیعیان آذربایجان هستیم متأسفانه سیاست منطقه ای دولت تدبیر با بی توجهی نسبت به مسائل و اتفاقات کشورهای همسایه همراه بوده است و در این بین کشورهای جدا شده از اتحاد جماهیر شوروی بیشتر در این بی توجهی سهم برده اند! اما با این حال لازم است ضمن خروج از انفعال در این قضیه با هوشمندی دیپلماتیک درحالی که امکان متهم کردن جریان درون زای شیعیان آذربایجان به ایران را به وجود نیاروند تمام قد و فارغ از هر نوع انفعال به دفاع از حق مظلومان پرداخته به عنوان میانجی و یک قدرت منطقه ای وارد ماجرا شود و از اهرم های فشار خود برای جلوگیری از تکرار این دست حوادث به کار برد. باید اعتراف کنیم که سیاستهای جمهوری اسلامی در قبال شیعیان آذربایجان نشان داده است که ما برادر روزهای خوش آنها هستیم و در تنگناها چیزی جز اظهار تاسف زبانی کار دیگری بر عهده نمیگیریم.

منبع: تبریز بیدار